Scutum galea Militaris clausa est posita, quam contegit Diadema Regium gem
mis, atque unionibus decenter variegatum, ex cono vero galeae teniae sive 
lemnisci variorum colorum hincinde defluentes utrasque oras, seu margines 
ipsius Scuti pulcherrime ambiunt, et exornant, prout haec omnia in capite» 
sive initio praesentium Litterarum nostrarum docta manu, et arte Pictoris cla
rius expressa, et depicta esse cernuntur. Animo deliberato, et ex certa scientia, 
liberalitateque Nostra Principali praefatis Stephano et Caspari Jancsio, ipso- 
rumque Haeredibus et Posteritatibus utriusque sexus universis gratiose dedimus 
donavimus et contulimus; Annuentes et concedentes, ut ipsi praescripta arma, 
seu Nobilitatis Insignia, more aliorum verorum et Insignitorum Nobilium armis 
utentium, ubique in praeliis- hastiludiis. torneamentis, duellis, mouomachiis, et 
aliis quibusvis exercitiis Militaribus, nec non Nobilitaribus, item, sigillis, vexil
lis, cortinis, velis, auleis, annulis, clipeis, tentoriis, domibus, sepulchris, gene
raliter quorumlibet rerum et expeditionum geDeribus, sub merae et perfectae

152

és h áb o rú k b an  ta n ú s íto tta k , m ég  p ed ig  — m in t a nem es
levé lben  kifejezve van, „sum m a cum  anim i p ro m p titu d in e  et 
s in c e r ita te .“

E zen a lkalom m al B eth len  G áb o r Jan c só  Is tv á n t azon 
k e g y b e n  is ré sze lte tte , h o g y  fiát P é te r  is nob ilitá lta , a v a 
lód i nem esek  so rá b a  és szám ába fe lve tte .
Nobilitatis titulo, quo eos ab universis et singulis cujuscunque status, Ordi
nis, honoris, Dignitatis et praeeminendae homines existant, insignitos dici, te
neri et nominari volumus ferre et gestare : Omnibusque et singulis, iis honori
bus, gratiis, privilegiis, induitis, libertatibus, immunitatibus et praerogativis, 
quibus caeteri veri, nati et indubitati Nobiles ac Militares praefati Regni 
Nostri Transylvaniae ac Partium Hungáriáé eidem subjectarum Homines, quo- 
modocunque, de Jure et ab antiqua consvetudine utuntur, fruuntur et gaudent 
perpetuo uti, frui et gaudere possint, atque valeant. Et nihilominus Domum 
eorundem in Possessione Nagy Niujtod, inter duas vias publicas, ac contiqua 
vicinitate| Domus Agilis Dominici Jancsó, in sede siculicali Kezdi existen : ha
bitam, pro ampliori munificentiae Nostrae declaratione, ab omni censuum, ta- 
xarum et contributionum Nostrarum tam ordinariarum, quam extraordinariarum, 
subsidiisque et lucri Camerae Nostrae solutione, servitiorum quorumlibet ple- 
beorum et civilium exhibitione, seminaturas, item allodiaturas; agricolationes, 
et quasvis Haereditates ipsorum siculicales, quas in dicta Possessione, ac in 
Territorio, et intra veras metas territorii ejusdem Possessionis Niuytod ad ean
dem Domum justo et legitimo Jure possiderent, a Decimarum, Nonarum et 
Capeciarum ac quarumlibet datiarum pensione, omniumque onerum plebeorum 
supportatione. in perpetuum clementer eximendos, supportandos, liberandos et 
nobilitandos duximus ; prout eximimus, supportamus, libertamus et nobilitamus 
Praesentium per vigorem. Quocirca Vobis Fidelibus nostris : Generosis, Egre
giis, Nobilibus et Agilibus Supremo-et Vice Capitaneis; Item Judici, Vice 
Judicibusque Regiis, nec non Dicatoribus, Connumeratoribus, Decimatoribus, 
Nonatoribus Censuum, taxarum et qualiumcunque Contributionum, ac quarum
libet datiarum, Trium sedium Siculicalium Sepsi, Kezdi et Orbai Exactoribus ; 
Circumspectis etiam Judici, et Juratis Civibus dictae Possessionis Niuytod : 
Cunctis etiam aliis cujuscunque status, conditionis, honoris, gradus, officii, di
gnitatis et praeeminendae Hominibus, quorum interest, seu intererit, modernis 
et futuris quoque, pro tempore constituendis, eorumque vicesgerentibus harum 
serie committimus et mandamus firmiter: quatenus vos quoque a modo inpos- 
terum praefatos Stephanum et Casparem Jancsio, Haeredesque et Posteritates 
ipsorum Univer. pro veris et indubitatis Nobilibus habere, cognoscere et repu
tare debeatis, et teneamini, eosdemque ratione praescriptae Domus et Haere- 
ditatum, ad aliquam Censuum, taxarum et Contributionum Nostrarum tam or
dinariarum, quam extraordinariarum subsidiique et lucri Comerae nostrae 
solutione, servitiorum quorumlibet plebeorum et civilium exhibitionem, De
cimarum, Nonarum, Capetiarum et quarumlibet Datiarum pensionem, One
rum plebeorum supportationem cogere et compellere, aut propterea in per-
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A  Jan c só k  tö b b  je les és n evezetes em b erre l b ir ta k  • 
k ik  közül v o ltak  o ly an o k  is, a  k ik  o rszágos tö rté n e tü n k b e n  
is s z e re p e lte k ; de n a g y  rész csak  is m egyéjé re , szék jére 
v o lt h a tássa l.